
  

 

Nr.: ZK18006471 / 18-0030263 RAADSVOORSTEL 
Vaststellen Verordening op de rekenkamercommissie gemeente Krimpenerwaard 2018Intern 

  
 
 
Raadsvergadering : 11 december 2018 
 
Onderwerp : Vaststellen Verordening op de Rekenkamercommissie gemeente Krimpenerwaard 2018 
 
Datum : 1 november 2018 
 
 

 
Voorgesteld besluit  
Vastellen van de ‘Verordening op de Rekenkamercommissie gemeente Krimpenerwaard 2018’. 

 
Aanleiding en probleemstelling 
Op 28 april 2016 heeft de gemeenteraad de ‘Verordening op de Rekenkamercommissie gemeente 
Krimpenerwaard 2016’ vastgesteld. De ervaringen van de afgelopen jaren hebben geleerd dat de verordening 
op enkele onderdelen aangepast dient te worden. De wijzigingen hebben geen effect op het totale budget aan 
de Rekenkamercommissie, maar leiden wel tot een onderlinge verschuiving. 
 
De wijzigingen betreffen het volgende: 

1. De vergoedingen van de Rekenkamercommissie indiceren. 
2. Meer onderzoek in eigen beheer doen in plaats van onderzoek uitbesteden aan een extern ingehuurd 

onderzoeksbureau. De ervaring leert dat extern ingehuurde onderzoeksbureaus vaak een hoog uurtarief 
hanteren. Soms is externe inhuur noodzakelijk, gezien de benodigde expertise voor bepaalde 
onderzoeken. We stellen voor dat de Rekenkamercommissie daar waar mogelijk delen van onderzoek in 
eigen beheer uitvoert en hiervoor een (sober) uurtarief hanteert. Een inventarisatie van andere 
Rekenkamercommissies leert dat 50 euro per uur een passend uurtarief zou zijn voor de gemeente 
Krimpenerwaard. Deze vergoeding komt ten laste van het reeds bestaande budget voor de 
Rekenkamercommissie. 

3. De passage met betrekking tot “Rekenkamer nieuwe stijl” schrappen, omdat de Rekenkamercommissie 
haar onderzoeksinsteek laat afhangen van het onderzoeksonderwerp. Soms kijkt de 
Rekenkamercommissie terug, soms vooruit en daar waar mogelijk past zij vernieuwende methoden toe. 

4. De deadline van het werkprogramma verplaatsen van 1 november naar 1 januari. 
5. De huidige aanstelling van de secretaris/onderzoeker correct op te nemen in de verordening (12 uur 

i.p.v. 11 uur), met mogelijke uitbreiding in de toekomst. 
6. De deadline van het jaarverslag van de Rekenkamercommissie vaststellen op 1 april. 

 
Beoogd resultaat 
De verordening beter aan te laten sluiten bij de huidige en toekomstige onderzoekspraktijk van de 
Rekenkamercommissie Krimpenerwaard. 
 
Voorstel 
De ‘Verordening op de Rekenkamercommissie gemeente Krimpenerwaard 2018’ vast te stellen. 
 
Bijlagen 

- ‘Verordening op de Rekenkamercommissie gemeente Krimpenerwaard 2018’ 
 
 
Hoogachtend, 
 
Het Presidium  



 
 

 

  
Wijzigingen verordening hondenbelasting 2016Wijzigingen verordening hondenbelasting 2016Intern 
 
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
Gelezen het voorstel van het Presidium van 5 november 2018, 
 
 
Besluit: 
 
 
Vast te stellen de ‘Verordening op de Rekenkamercommissie gemeente Krimpenerwaard 2018’ 
 
 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Krimpenwaard d.d. 11 december 2018, 
 
 
 
de griffier (wnd),     de voorzitter, 
 
 
 
 
P.A.M. Goedvolk     mr. R.S. Cazemier 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


